

Fjord Line Danmark A/S

Dalsagervej 9
9850 Hirtshals

CVR-nr. 28 87 05 15

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

20. maj 2019

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Fjord Line Danmark A/S
Dalsagervej 9
9850 Hirtshals

CVR-nr:	28 87 05 15
Stiftet:	1. juli 2005
Hjemstedskommune:	Hjørring
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Rickard Michael Ternblom, formand
Morten Larsen
Thomas Kaas

Direktion

Claus Riis Christiansen, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 18
9000 Aalborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 20. maj 2019.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Nettoomsætning	246.586	239.229	221.693	0	0
Bruttofortjeneste	214.490	212.997	208.241	207.964	194.056
Resultat af primær drift	5.440	3.137	2.478	3.286	2.136
Finansielle indtægter og omkostninger, netto	-4.046	-2.170	-2.297	-3.079	-2.356
Årets resultat	97	151	-555	-915	-220
Balancesum					
Balancesum	64.471	79.267	99.762	102.419	87.030
Egenkapital	12.688	12.591	12.440	2.095	3.010
Investering i materielle anlægsaktiver	110	4.359	6.636	11.226	16.935
Nøgletal					
Bruttomargin	87,0%	89,0%	93,9%	0,0%	0,0%
Overskudsgrad	2,2%	1,3%	1,1%	0,0%	0,0%
Egenkapitalforrentning	0,8%	1,2%	-7,6%	-35,8%	-7,1%
Solilitetsgrad	19,7%	15,9%	12,5%	2,0%	3,5%
Afkastningsgrad	8,4%	6,6%	2,5%	3,2%	2,5%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	556	538	546	539	502

Hoved- og nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Recommendations & Ratios". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Solilitetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er servicering af Fjord Line AS-koncernens færgeanløb i Danmark samt udførelse af teknisk og crew management for tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 97 tkr., sammenlignet med 151 tkr. i 2017. Virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 12.688 tkr., sammenlignet med 12.591 tkr. pr. 31. december 2017.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2019.

Særlige risici

Der er ingen særlige risici ud over dem, der er sædvanlige for branchen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2018	2017
Nettoomsætning		246.586	239.229
Andre eksterne omkostninger		<u>-32.096</u>	<u>-26.232</u>
Bruttofortjeneste		214.490	212.997
Personaleomkostninger	2	-206.007	-204.141
Afskrivninger	3	<u>-3.043</u>	<u>-4.459</u>
Ordinært driftsresultat		5.440	4.397
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-1.260</u>
Resultat af primær drift		5.440	3.137
Finansielle omkostninger	4	<u>-4.046</u>	<u>-2.170</u>
Resultat før skat		1.394	967
Skat af årets resultat	5	<u>-1.297</u>	<u>-816</u>
Årets resultat	6	<u>97</u>	<u>151</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2018	31/12 2017
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	7		
Havneanlæg og terminaler		26.576	28.575
Tekniske anlæg og maskiner		2.563	7.609
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.386	273
		<u>33.525</u>	<u>36.457</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	10.757	10.757
Anlægsaktiver i alt		<u>44.282</u>	<u>47.214</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		643	621
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73	52
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.892	26.934
Andre tilgodehavender		1.126	848
Periodeafgrænsningsposter		2.075	2.339
		<u>16.166</u>	<u>30.173</u>
Likvide beholdninger		<u>3.380</u>	<u>1.259</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>20.189</u>	<u>32.053</u>
AKTIVER I ALT		<u>64.471</u>	<u>79.267</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2018	31/12 2017
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	9	540	540
Overført resultat		12.148	12.051
Egenkapital i alt		12.688	12.591
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		710	550
Retableringsforpligtelse	10	700	680
Hensatte forpligtelser i alt		1.410	1.230
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	11	12.236	13.038
Leasingforpligtelser		557	1.193
		12.793	14.231
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser		738	729
Kreditinstitutter		750	750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.558	1.545
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.075	17.388
Selskabsskat		1.185	312
Anden gæld		29.150	30.491
Deposita		124	0
		37.580	51.215
Gældsforpligtelser i alt		50.373	65.446
PASSIVER I ALT		64.471	79.267
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	540	12.051	12.591
Overført via resultatdisponering	0	97	97
Egenkapital 31. december 2018	540	12.148	12.688

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fjord Line Danmark A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelsen. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Fjord Line AS.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af agent fee samt crew og technical management fee, som indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at ydelserne leveres.

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat. Bruttofortjenesten omfatter posterne nettoomsætning, skibenes driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med danske selskaber i den norske Fjord Line AS-koncern. Selskabets aktuelle skat sammensætter sig af skat opgjort efter reglerne i den danske tonnageskattelov for så vidt angår rederivirksomhed og efter almindelige skatteregler for så vidt angår eventuelle nettofinansindtægter og øvrig nettoindkomst ej omfattet af tonnageskatteloven. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på virksomhederne i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Havneanlæg og terminaler	5-40 år
Tekniske anlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	177.859	175.089
Pensionsforsikringer	11.084	10.727
Andre omkostninger til social sikring	8.582	5.314
Andre personaleomkostninger	<u>8.482</u>	<u>13.011</u>
	<u>206.007</u>	<u>204.141</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>556</u>	<u>538</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
3 Afskrivninger		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>3.043</u>	<u>4.459</u>
	<u>3.043</u>	<u>4.459</u>
Afskrivninger indregnes således i årsregnskabet:		
Havneanlæg og terminaler	1.475	1.939
Tekniske anlæg og maskiner	595	2.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	973	86
Tab/gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>1.260</u>
	<u>3.043</u>	<u>5.719</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.273	1.305
Andre finansielle omkostninger	660	903
Kursreguleringer omkostninger	<u>113</u>	<u>-38</u>
	<u>4.046</u>	<u>2.170</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.185	1.159
Årets udskudte skat	160	-343
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-48</u>	<u>0</u>
	<u>1.297</u>	<u>816</u>
6 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>97</u>	<u>151</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Havneanlæg og terminaler	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	36.875	14.233	3.932	55.040
Tilgang i årets løb	0	41	69	110
Overførsler i årets løb	-1.503	-8.062	9.566	1
Kostpris 31. december 2018	35.372	6.212	13.567	55.151
Afskrivninger 1. januar 2018	-8.300	-6.624	-3.659	-18.583
Årets afskrivninger	-1.475	-595	-973	-3.043
Afskrivninger 31. december 2018	-8.796	-3.649	-9.181	-21.626
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	26.576	2.563	4.386	33.525

8 Kapitalandele i associerede virksomheder

tkr.	2018	2017
Kostpris 1. januar	10.757	10.507
Tilgang	0	250
Kostpris 31. december	10.757	10.757
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.757	10.757

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
			tkr.	tkr.
Hirtshals LNG A/S	Hirtshals	50%	17.045	-1.013
GreenLNG A/S	Hirtshals	33%	-603	-80
			16.442	-1.093

9 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt 108 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Retableringsforpligtelse

tkr.	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Retableringsforpligtelse	<u>700</u>	<u>680</u>
Efter 5 år	<u>700</u>	<u>680</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

tkr.	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	8.736	9.538
Mellem 1 og 5 år	3.500	3.500
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	750	750
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	557	1.193
Inden for 1 år	738	0

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Der er ikke eventualforpligtelser pr. 31. december 2018 ud over det sædvanlige for branchen.

I forbindelse med salg af kapitalandel i Hirtshals LNG A/S til Skangas AS, Norge, er der indgået option om tilbageførslen af handlen. Tilbageføres handlen vil selskabet være forpligtet til at tilbagekøbe kapitalandel for 12,5 mio. NOK. Optionen kan eksekveres af begge parter.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har operationelle leasingforpligtelser for i alt 20,3 mio. kr., hvoraf 5,8 mio. kr. forfalder inden for 1 år, 12,1 mio. kr. forfalder mellem 1-5 år og 2,4 mio. kr. forfalder efter 5 år

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

- Virksomhedspant i materielle anlægsaktiver og tilgodehavender 9 mio. kr.
- Tinglyst ejerpantebrev 9 mio. kr. i fast ejendom vedrørende havneanlæg og terminaler, med en bogført værdi på 26,6 mio. kr.
- Selskabets moderselskab Fjord Line AS, Egersund Norge har afgivet tilbagetrædelseserklæring i forhold til kreditinstitut på 10,9 mio. kr.

14 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Riis Christiansen

Direktør

På vegne af: Fjord Line Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-177405338528

IP: 5.22.xxx.xxx

2019-05-14 08:21:13Z

NEM ID 

Thomas Kaas

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fjord Line Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-545478457577

IP: 194.177.xxx.xxx

2019-05-16 11:50:07Z

NEM ID 

Morten Larsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fjord Line Danmark A/S

Serienummer: CVR:28870515-RID:43090614

IP: 188.150.xxx.xxx

2019-05-18 09:31:52Z

NEM ID 

Rickard Michael Ternblom

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fjord Line Danmark A/S

Serienummer: 9578-5999-4-1283433

IP: 95.128.xxx.xxx

2019-05-20 13:08:30Z

 bankID 

Steffen Sjørslev Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: PID:9208-2002-2-792724867738

IP: 83.151.xxx.xxx

2019-05-21 07:05:03Z

NEM ID 

Thomas Kaas

Dirigent

På vegne af: Fjord Line Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-545478457577

IP: 91.198.xxx.xxx

2019-05-23 07:10:18Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JOODA-LH7P-CF30M-0MDZI-V0YX-OTD4V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>